[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	4 декабря 2023 года
	№
	442
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 28 декабря 2020 года № 598

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 28 декабря 2020 года № 598 «Об утверждении Порядка предоставления из окружного бюджета субсидии некоммерческой организации Региональный оператор «Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Чукотского автономного округа» на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» следующие изменения:

в разделе 1 «Общие положения»:

абзац 2 пункта 1.2 после слов «в целях возмещения затрат» дополнить словами «и (или) в целях финансового обеспечения затрат»;

в разделе 2 «Условия и порядок предоставления субсидии»:

абзац 1 пункта 2.1 после слов «на возмещение затрат» дополнить словами «и (или) в целях финансового обеспечения затрат»;

подпункт 5 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«5) Получатель не должен являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное

не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ.»;

абзац первый пункта 2.11 изложить в следующей редакции:

«2.11. В случае предоставления субсидии в целях возмещения затрат, связанных с проведением капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории Чукотского автономного округа и включенных в Региональную программу «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чукотского автономного округа,                        на 2014-2043 годы», утвержденную Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 25 ноября 2014 года № 555, перечисление субсидии осуществляется в следующем порядке:»;

дополнить пунктами 2.11.1-2.11.3 следующего содержания:

«2.11.1. В случае предоставления субсидии в целях финансового обеспечения затрат, связанных с проведением капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории Чукотского автономного округа и включенных в Региональную программу «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чукотского автономного округа,                            на 2014-2043 годы», утвержденную Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 25 ноября 2014 года № 555, перечисление субсидии осуществляется в следующем порядке:

1) для перечисления Субсидии Получатель в течение трех рабочих дней со дня подписания Соглашения представляет в Департамент:

письменное обращение о перечислении Субсидии в соответствии с приложением 2 к настоящему Порядку;

локально-сметные расчеты на выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чукотского автономного округа.

Получатель несет ответственность за достоверность сведений, содержащихся в документах, предоставляемых в соответствии с настоящим пунктом.

Представленные документы не должны содержать подчистки либо приписки, зачеркнутые слова, а также серьезные повреждения, не позволяющие однозначно истолковать содержание документов;

2) Департамент в течение пяти рабочих дней со дня поступления от Получателя документов, установленных подпунктом 1 настоящего пункта, принимает решение о перечислении Субсидии, оформляет данное решение в виде заявки бюджетополучателя и направляет ее в Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа;

3) Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа на основании полученной заявки бюджетополучателя в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств доводит Департаменту объемы финансирования для их последующего перечисления Получателю;

4) перечисление Субсидии осуществляется не позднее 10-го рабочего дня за днем принятия Департаментом решения, указанного в подпункте 2 настоящего пункта, на расчетный счет Получателя, открытый в кредитной организации.

2.11.2. Получатель обязуется:

1) за счет средств субсидии не приобретать иностранную валюту, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления средств иных операций, определенных настоящим Порядком;

2) представить обязательство Получателя о включении в договоры (соглашения), заключенные в целях исполнения обязательств по Соглашению, условия о согласии лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по указанным договорам (соглашениям) (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление Департаментом проверки соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также органами государственного финансового контроля проверки соблюдения порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и на включение таких положений в соглашение.

2.11.3. В соответствии с настоящим Порядком предусматривается возможность осуществления расходов, источником финансового обеспечения которых являются не использованные в отчетном финансовом году остатки субсидии, и включения таких положений в соглашение при принятии Департаментом решения, согласованного с Департаментом финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (далее - решение), о наличии потребности в указанных средствах.»;

в разделе 4 «Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии и ответственность за их нарушение»:

наименование изложить в следующей редакции:

«4. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления Субсидий и ответственности за их нарушение».

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Проверка соблюдения Получателем условий и порядка предоставления Субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления Субсидии проводится Департаментом.

Проверка соблюдения Получателем условий и порядка предоставления субсидии проводится органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Проведение мониторинга достижения результатов предоставления Субсидии, исходя из достижения значений результатов предоставления Субсидии, определенных Соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления Субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;

в пункте 4.2:

в абзаце первом слово «, целей» исключить;

в абзаце третьем слово «, целей» исключить;

дополнить приложением 2 следующего содержания:

«Приложение 2

к Порядку предоставления из окружного бюджета

субсидии некоммерческой организации

Региональный оператор «Фонд капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных

домах Чукотского автономного округа»

на проведение капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах

Форма

(оформляется на официальном

бланке юридического лица)

ЗАЯВЛЕНИЕ
на перечисление из окружного бюджета субсидии на финансовое обеспечение затрат в целях проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, в рамках соглашения

от _____________ г. № _____

В соответствии с заключенным соглашением от «___» ____________г. № _______ прошу перечислить _______________________________________

__________________________________________________________________,

(указать организационно-правовую форму и полное наименование юридического лица)

средства финансового обеспечения затрат, в целях осуществления __________________________________________________________________,в размере ____________ рублей (цифрами и прописью), в том числе на:

- _________________________ в размере________ рублей (цифрами и прописью);

- _________________________ в размере________ рублей (цифрами и прописью), в том числе:

_____________________________________________________________;

_____________________________________________________________;

_____________________________________________________________;

(указать вид/наименование)

Руководитель организации _____________________________________

(подпись) (Ф.И.О.)

«____» ______________ 20___ года

М.П. (при наличии)».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Бочкарев В.В.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов